Российская Федерация Иркутская область Муниципальное образование «Заларинский район» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Черемшанская средняя общеобразовательная школа 666335 Иркутская обл, Заларинский р-он, с. Черемшанка, пер. Школьный, 9 тел.83955298107

Приказ 139/1

с. Черемшанка

№139/1 om «23» сентября 2021г

«Об утверждении целевой модели наставничества в МБОУ Черемшанская средняя общеобразовательная школа»

1.1 Настоящее Положение о наставничестве в МБОУ Черемшанская средняя общеобразовательная школа (далее - положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), во исполнение постановления Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», Распоряжения Министерства образования Иркутской области от 24.12.2020 года №982-мр «Об утверждении региональной целевой модели наставничества».

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внедрить в МБОУ Черемшанская средняя общеобразовательная школа целевую модель наставничества (Распоряжение Минпросвещения России от 25.12.2019г. № Р-145).
- 2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Шарипову Н.И. заместителя директора по УВР
- 3. Утвердить дорожную карту реализации целевой модели наставничества в МБОУ Черемшанская средняя общеобразовательная школа на 2021-2024 г.г. в соответствии с методическими рекомендациями (приложение 1).
 - 4. Разработать, утвердить Положение о наставничестве на 2021-2024 г.г.
 - 5. Контроль исполнения приказа возложить Шарипову Н.И. заместителя директора по УВР
 - 6. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

/ Ф.М. Салимгареева/